



Ao douto Procurador Geral

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI
Folha 43 Processo nº 0010/19

JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO COM DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 0010/19

Dispensa de Licitação Nº: 006/19

Justifica-se a dispensa de licitação para Confecção de uniformes para os funcionários e bandeiras para esta Casa Legislativa junto à empresa **BEIJA FLOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº **05.598.640/0001-69**, com base no inc. II, do art., 24 da Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993, para serviço de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II, do art. 23, do mesmo diploma legal supra e da Resolução nº 1.340/10, uma vez que a mesma:

- 1) encontra-se constituída nos termos da legislação brasileira;
- 2) encontra-se em situação regular junto ao INSS e FGTS;
- 3) nos termos de sua proposta, oferece preço compatível com os praticados no mercado, conforme verificado por esta Comissão.

Diante do exposto, encaminho-vos os autos para análise jurídica.





DESPACHO DO PRESIDENTE.

1 - Autorizo a emissão da Nota de Empenho, em favor da **empresa BEIJA FLOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, no valor de **R\$ 15.357,00 (quinze mil trezentos e cinquenta e sete reais)**, na forma da Legislação vigente.

A
COORDENADORIA DE CONTABILIDADE
Para prosseguimento,

Dla
Vereador Presidente

São João de Meriti, 09 de setembro de 2019.





ESTADO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE S. J. DE MERITI

CAMARA -Rua Def. Púb. Zilmar Duboc Pinaud. 77 Jardim Meriti - CEP:25555-690 - Fone:2651-1998
C.N.P.J.:30.606.412/0001-30 -São João de Meriti

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO MERITI
Folha 50 Processo Nº 0010/19

NOTA DE EMPENHO

Nº 000055

ORGÃO Câmara Municipal PROGRAMA DE TRABALHO Modernização das Atividades Legislativas e DOTAÇÃO 0201-01.031.0042.2.274.33903001	TIPO EMPENHO ORDINÁRIO	FONTE 100 Recursos Próprios
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA CÂMARA MUNICIPAL DE S. J. DE MERITI		

PROJETO ATIVIDADE 2.274 Manutenção das Atividades Administrativa	Nº CONTRATO
---	-------------

FICHA 0007	DESPESA 3.3.90.30.01 Material de Consumo Próprio	CLASSE DE DESPESA
---------------	---	-------------------

CREDOR 424-BEIJÁ FLOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ 05.598.640/0001-69 ENDEREÇO Rodovia RJ 140 Km 4,5 , nº 4.580 Loja 3 Campo Redondo Campo Redondo -28.940-000	TELEFONE	CIDADE São Pedro da Aldeia
---	----------	-------------------------------

MODALIDADE DE LICITAÇÃO DISPENSADA POR LIMITE	NÚMERO 006/19	MODALIDADE DESPESA DIRETA	PROCESSO Nº 010/19	EMISSÃO 09/09/2019	VENCIMENTO
--	------------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------

TIPO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO	SALDO ANTERIOR 101.651,60	VALOR DO EMPENHO 15.357,00	SALDO ATUAL 86.294,60
---------------------------------	------------------------------	-------------------------------	--------------------------

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UN	20	Blusa Pólo masculina, gola tradicional sanfonada, na cor azul, bordado com o símbolo da Câmara do lado esquerdo do peito e escrito Câmara Municipal de São João de Meriti atrás.	70,00	1.400,00
2	UN	20	Blusa Polo feminina, gola tradicional sanfonada, abotoamento com dois botões, sem bolso, manga curta com punho na cor azul, bordado com o símbolo da Câmara do lado esquerdo do peito	70,00	1.400,00
3	UN	18	Calça jeans unissex, lavado escuro. Cós e passante com botão de metal, braguilha com zíper de metal, 2 bolsos curvos frontais, sendo um bolso com porta moeda e 2 bolsos chapados atrás.	63,00	1.134,00
4	UN	8	Sapato ocupacional, impermeável, confortável, fechamento no calcanhar, parte superior em EVA, antiderrapante feminino	70,00	560,00

			TOTAL GERAL
--	--	--	-------------

<p>Maurý Ramos de Sá Coordenador de Contabilidade Matr.: 1419-12 CRC-RJ 043656/O-9</p>	<p>Marco Antonio D. V. Boas SECRETÁRIO</p>	<p>Davi Perini Vermelho PRESIDENTE</p>
--	--	--

Retirei Cópia

EM _____ DE _____ DE _____

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO MERITI

Folha 51 Processo Nº 0010/19



ESTADO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE S.J. DE MERITI

CAMARA -Rua Def. Púb. Zilmar Duboc Pinaud, 77 Jardim Meriti - CEP:25555-690 - Fone:2651-1998
C.N.P.J.:30.606.412/0001-30 -São João de Meriti

NOTA DE EMPENHO
Nº 000055

ORGÃO Câmara Municipal	TIPO EMPENHO ORDINÁRIO	FONTE 100 Recursos Proprios
PROGRAMA DE TRABALHO Modernização das Atividades Legislativa e	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA CÂMARA MUNICIPAL DE S.J. DE MERITI	
DOTAÇÃO 0201-01.031.0042.2.274.33903001		

PROJETO ATIVIDADE 2.274 Manutenção das Atividades Administrativa	Nº CONTRATO
---	-------------

FICHA 0007	DESPESA 3.3.90.30.01 Material de Consumo Próprio	CLASSE DE DESPESA
---------------	---	-------------------

CREDOR 424-BEIJÁ FLOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	TELEFONE	CIDADE São Pedro da Aldeia
CNPJ 05.598.640/0001-69	ENDEREÇO Rodovia RJ 140 Km 4,5 , nº 4.580 Loja 3 Campo Redondo Campo Redondo -28.940-000	

MODALIDADE DE LICITAÇÃO DISPENSADA POR LIMITE	NÚMERO 006/19	MODALIDADE DESPESA DIRETA	PROCESSO Nº 010/19	EMISSÃO 09/09/2019	VENCIMENTO
--	------------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------

TIPO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO	SALDO ANTERIOR 101.651,60	VALOR DO EMPENHO 15.357,00	SALDO ATUAL 86.294,60
---------------------------------	------------------------------	-------------------------------	--------------------------

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	UN	6	Sapato de segurança, de elástico sem biqueira, confeccionado em couro vaqueta integral, confortável, palmilha interna removível, masculino.	70,00	420,00
6	UN	6	Avental brin profissional, bordado com o símbolo da CMSJM, com bolso, modelo unissex, Lagura 70cm, Altura 83cm, na cor preta.	63,00	378,00
7	UN	5	Terno feminino para a assessoria de eventos, na cor preta, bordado o símbolo da Câmara do lado esquerdo do peito, composto de: Blazer forrado com abotoamento em três botões, duas pences na frete e duas nas costas, gola alfaiate, manga longa, dois bolsos falsos na frente na altura da cintura, um de cada lado com debruado duplo, Blusa social branca de manga longa, Calsa côs largo sem passante, fechamento com um botão.	539,00	2.695,00

(Handwritten signature)

TOTAL GERAL	
Maurício Ramos de Sá Coordenador de Contabilidade Matr.: 1419-12 CRC RJ 042556/O 9	Marco Antonio D. V. Boas SECRETÁRIO
Davi Perini Vermelho PRESIDENTE	

Retirei Cópia EM _____ DE _____ DE _____

Pág.: 2



ESTADO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE S.J. DE MERITI

CAMARA -Rua Def. Púb. Zilmar Duboc Pinaud, 77 Jardim Meriti - CEP:25555-690 - Fone:2651-1998

C.N.P.J.:30.606.412/0001-30 -São João de Meriti

NOTA DE EMPENHO

Nº 000055

ORGÃO Câmara Municipal PROGRAMA DE TRABALHO Modernização das Atividades Legislativa e DOTAÇÃO 0201-01.031.0042.2.274.33903001	TIPO EMPENHO ORDINÁRIO	FONTE 100 Recursos Proprios
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA CÂMARA MUNICIPAL DE S.J. DE MERITI		

PROJETO ATIVIDADE 2.274 Manutenção das Atividades Administrativa	Nº CONTRATO
---	-------------

FICHA 0007	DESPESA 3.3.90.30.01 Material de Consumo Próprio	CLASSE DE DESPESA
---------------	---	-------------------

CREDOR 424-BEIJÁ FLOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ 05.598.640/0001-69 ENDEREÇO Rodovia RJ 140 Km 4,5 , nº 4.580 Loja 3 Campo Redondo Campo Redondo -28.940-000	TELEFONE	CIDADE São Pedro da Aldeia
---	----------	-------------------------------

MODALIDADE DE LICITAÇÃO DISPENSADA POR LIMITE	NÚMERO 006/19	MODALIDADE DESPESA DIRETA	PROCESSO Nº 010/19	EMIÇÃO 09/09/2019	VENCIMENTO
--	------------------	------------------------------	-----------------------	----------------------	------------

TIPO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO	SALDO ANTERIOR 101.651,60	VALOR DO EMPENHO 15.357,00	SALDO ATUAL 86.294,60
---------------------------------	------------------------------	-------------------------------	--------------------------

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	UN	8	Terno masculino para a assessoria das sessões, na cor preta, tradicional, composto de: Paletó forrado com abotoamento em 3 (três) botões, duas pences frontais, gola alfaiate, manga longa, 3 bolsos frontais, sendo um debruado duplo na altura de peito do lado esquerdo e dois na altura de cintura, um de cada lado com aba, Calça com cós passante, blusa social manga longa em algodão/poliéster, (cor a definir), gravata social tradicional, 100% poliéster, comprimento 145cm, Largura 7cm a 7,5cm.	812,00	6.496,00

 Mauro Ramos de Sá Coordenador de Contabilidade Matr.: 1419-12 CRC-RJ 043656/O-9		Marco Antonio D. V. Boas SECRETÁRIO	TOTAL GERAL Davi Perini Vermelho PRESIDENTE
--	--	--	---

Retirei Cópia

EM _____ DE _____ DE _____



ESTADO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE S.J. DE MERITI

CAMARA -Rua Def. Púb. Zilmar Duboc Pinaud, 77 Jardim Meriti - CEP:25555-690 - Fone:2651-1998
C.N.P.J.:30.606.412/0001-30 -São João de MeritiCÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO MERITI
Folha 53 Processo Nº 0010/19

NOTA DE EMPENHO

Nº 000055

ORGÃO Câmara Municipal PROGRAMA DE TRABALHO Modernização das Atividades Legislativa e DOTAÇÃO 0201-01.031.0042.2.274.33903001	TIPO EMPENHO ORDINÁRIO	FONTE 100 Recursos Proprios
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA CÂMARA MUNICIPAL DE S.J. DE MERITI		

PROJETO ATIVIDADE 2.274 Manutenção das Atividades Administrativa	Nº CONTRATO
---	-------------

FICHA 0007	DESPESA 3.3.90.30.01 Material de Consumo Próprio	CLASSE DE DESPESA
---------------	---	-------------------

CRÉDOR 424-BEIJÁ FLOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ 05.598.640/0001-69 ENDEREÇO Rodovia RJ 140 Km 4,5 , nº 4.580 Loja 3 Campo Redondo Campo Redondo -28.940-000	TELEFONE	CIDADE São Pedro da Aldeia
---	----------	-------------------------------

MODALIDADE DE LICITAÇÃO DISPENSADA POR LIMITE	NÚMERO 006/19	MODALIDADE DESPESA DIRETA	PROCESSO Nº 010/19	EMISSÃO 09/09/2019	VENCIMENTO
--	------------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------

TIPO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO	SALDO ANTERIOR 101.651,60	VALOR DO EMPENHO 15 357,00	SALDO ATUAL 86 294,60
---------------------------------	------------------------------	-------------------------------	--------------------------

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	UN	2	Bandeira Oficial do Município de São João de Meriti, confeccionada em tergal, dupla face, na medida (0,90cm x 1,28m)	245,00	490,00
10	UN	2	Bandeira Oficial do Estado do Rio de Janeiro, confeccionada em tergal, dupla face, na medida (0,90cm x 1,28m)	107,00	214,00
11	UN	2	Bandeira Oficial do Brasil, confeccionada em tergal, dupla face, na medida (1,12m x 1,60m)	85,00	170,00

Valor da Nota de Empenho solicitando Aquisição de Uniformes para os Servidores da Administração, Copa e Serviços Gerais desta Casa Legislativa e Bandeiras Oficiais do Município de São João de Meriti, do Estado do Rio de Janeiro e do Brasil.

		TOTAL GERAL	15.357,00
 Marco Antonio D. V. Boas SECRETÁRIO	 Davi Perini Vermelho PRESIDENTE		

Retirei Cópia

EM _____ DE _____ DE _____